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Freedom of Information Act 2000 
 
I am writing in response to your request for information made under the 
Freedom of Information Act 2000 in relation to Cancer treatment 2010 – 2016. 
 
How many patients were treated for cancer by your trust each year since 
2010? 
  
How many of these patients in each year were ‘self-funders’ or paid the trust 
for their treatment, either personally or through an insurer and other third 
party? 
  
What was the total amount of money raised in this way for each year? 
  
How many patients for each year were ordinary NHS patients, ie patients 
whose care was free at the point of delivery? 
  
How many designated cancer wards does your trust have for each year since 
2010? 
  
How many wards, if any, were for ‘self-funders’ and how many were for 
ordinary NHS patients for each year since 2010? 
 
There were two designated cancer wards for all patients in 2010 but from 
2011 onwards there is only one designated cancer ward. 
 
This response details the number of patients that underwent Oncological 
treatment (chemotherapy, biological agents, supportive therapies, external 
beam radiotherapy and brachytherapy) and does not include surgical 
treatments: 

Year Charge type 
Number of 

patients 

2010 Self-funding 2 

2010 NHS 3395 

2010 Overseas 2 



2010 Private 181 

2011 Self-funding 2 

2011 NHS 3084 

2011 Overseas 2 

2011 Private 165 

2012 Self-funding 3 

2012 NHS 3052 

2012 Private 150 

2013 Self-funding 1 

2013 NHS 3029 

2013 Overseas 3 

2013 Private 168 

2014 Self-funding 2 

2014 NHS 3295 

2014 Overseas 2 

2014 Private 179 

2015 Self-funding 2 

2015 NHS 3444 

2015 Overseas 3 

2015 Private 177 

2016 Self-funding 1 

2016 NHS 4171 

2016 Overseas 3 

2016 Private 84 

 
 
 
Private patient income for oncological treatments: 
 

 
 
 


